муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Смаильская средняя общеобразовательная школа

 имени Героя Советского Союза Гайфутдина   Гильмутдиновича   Гильмутдинова»

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

                                     (наименование организации)

Номер

документа

Дата

составления

ПРИКАЗ 236          21.11.2023

"О создании школьной службы медиации»

На основании ФЗ от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка

в Российской Федерации», ФЗ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Конвенции о правах ребенка, ФЗ от 24.06.1999 г. № 120 «Об

основах системы профилактики, безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних», в целях создания профилактики правонарушений и социальной

реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов

восстановительного подхода, формирования у обучающихся умения регулировать

конфликты без физического насилия или оскорбления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Школьную Службу Медиации в следующем составе:

 Мазитова А.В. – заместитель директора по воспитательной работе

 Газимов И.Р.  – советник по воспитанию;

Якупова Г.З. – заместитель директора по учебно – воспитательной работе;

Мухаммадиева А.М. – классный руководитель;

Хаертдинова З.М. – классный руководитель;

Салихова К.В. – ШМО  учителей  начальных классов.

2. Возложить ответственность за руководство Школьной Службой Медиации на ЗДВР

Мазитову А.В.

3. Утвердить:

- Положение о Школьной Службе Медиации (Приложение 1).

- План работы Школьной Службы Медиации 2023 - 2024 учебный год  (Приложение 2).

- Функциональные обязанности участников Школьной Службы Медиации (Приложение

4. Ответственному за ведение школьного сайта Габтелхаковой Р.Р. разместить на сайте

школы и систематически обновлять информацию о деятельности Школьной Службы Медиации,

разместить данный приказ и положение о ШСМ в срок до 27.11.2023 г.

5. Вести отчетность  по утвержденной форме (Приложение 4).

6. Ознакомить педагогических работников, коллегиальные органы управления и органы

самоуправления родителей и школьников с положением о ШСМ.

7. Классным руководителям ознакомить родителей с положением о ШСМ.